
UCHWAŁA NR XLV/214/2010  

RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI  

z dnia 16 lipca 2010 r.  

 

w sprawie określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki w spółkach prawa handlowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.). Rada Gminy Kamieniec Ząbkowicki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

§ 2.  

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach musi być poprzedzone wyceną 

wnoszonego mienia komunalnego.  

§ 4.  

§ 5. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów Wójt informuje Radę Gminy Kamieniec Ząbkowicki na 

najbliższej sesji Rady Gminy następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/213/2010 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 16 lipca 2010r. w sprawie 

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki w spółkach

prawa handlowego Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Wykonywanie przez Gminę Kamieniec 

Ząbkowicki uprawnień wspólnika wymaga podejmowania szeregu decyzji, w tym w sprawach bieżących (np.: 

składania oświadczeń o ewentualnym korzystaniu z prawa pierwszeństwa), które z powodzeniem - bez bezpośredniego

angażowania organu uchwałodawczego - mogą być realizowane bezpośrednio przez organ wykonawczy. Rada Gminy 

Kamieniec Ząbkowicki zachowa kontrolę nad sprawami normowanymi przedmiotową uchwałą, przy czym będzie ona 

miała charakter pośredni. Wskazana kontrola będzie wykonywana na etapie procedury budżetowej, w tym zmian 

uchwały budżetowej, a ponadto na etapie podejmowania uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki absolutorium. Ponadto organ uchwałodawczy będzie na bieżąco informowany o podjętych przez organ 

wykonawczy czynnościach regulowanych uchwałą. W konsekwencji przyjęcie niniejszej uchwały powinno znacząco 

usprawnić korzystanie przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z posiadanych uprawnień właścicielskich. Uwzględniając 

powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne.  

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której Gmina 

Kamieniec Ząbkowicki posiada udziały lub akcje, 

2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Kamieniec Ząbkowicki w spółce,

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

1) Upoważnia się Wójta do: 

a) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów pieniężnych w ramach kwot 

przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Kamieniec Ząbkowicki na dany rok budżetowy; 

b) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów mogących zgodnie z przepisami prawa 

stanowić wkład niepieniężny (aportów); 

c) składnia oświadczeń o ewentualnym skorzystaniu przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z prawa 

pierwszeństwa, o którym stanowi przepis art. 258 ustawy z dnia 25 września 2000r. - Kodeks spółek 

handlowych (DZ. U. z 2000r.Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) 

2) Kamieniec Ząbkowicki może w szczególności obejmować udziały w spółkach już istniejących, do których 

przystępuje oraz w spółkach tworzonych. 

3) Wójt decyduje o wniesieniu udziałów do spółki w formie zarządzenia.

1) Upoważnia się Wójta do zbywania udziałów w spółkach.

2) Decyzje o zbyciu udziałów Wójt Gminy Kamieniec Ząbkowicki podejmuje w formie zarządzenia.

ID: OUXPB-GSUMO-RUJHS-WTQMV-UVRCK. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLV/214/2010  

RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI  

z dnia 16 lipca 2010 r.  

 

w sprawie określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki w spółkach prawa handlowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.). Rada Gminy Kamieniec Ząbkowicki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

§ 2.  

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach musi być poprzedzone wyceną 

wnoszonego mienia komunalnego.  

§ 4.  

§ 5. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów Wójt informuje Radę Gminy Kamieniec Ząbkowicki na 

najbliższej sesji Rady Gminy następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/213/2010 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 16 lipca 2010r. w sprawie 

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki w spółkach

prawa handlowego Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Wykonywanie przez Gminę Kamieniec 

Ząbkowicki uprawnień wspólnika wymaga podejmowania szeregu decyzji, w tym w sprawach bieżących (np.: 

składania oświadczeń o ewentualnym korzystaniu z prawa pierwszeństwa), które z powodzeniem - bez bezpośredniego

angażowania organu uchwałodawczego - mogą być realizowane bezpośrednio przez organ wykonawczy. Rada Gminy 

Kamieniec Ząbkowicki zachowa kontrolę nad sprawami normowanymi przedmiotową uchwałą, przy czym będzie ona 

miała charakter pośredni. Wskazana kontrola będzie wykonywana na etapie procedury budżetowej, w tym zmian 

uchwały budżetowej, a ponadto na etapie podejmowania uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki absolutorium. Ponadto organ uchwałodawczy będzie na bieżąco informowany o podjętych przez organ 

wykonawczy czynnościach regulowanych uchwałą. W konsekwencji przyjęcie niniejszej uchwały powinno znacząco 

usprawnić korzystanie przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z posiadanych uprawnień właścicielskich. Uwzględniając 

powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne.  

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której Gmina 

Kamieniec Ząbkowicki posiada udziały lub akcje, 

2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Kamieniec Ząbkowicki w spółce,

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

1) Upoważnia się Wójta do: 

a) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów pieniężnych w ramach kwot 

przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Kamieniec Ząbkowicki na dany rok budżetowy; 

b) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów mogących zgodnie z przepisami prawa 

stanowić wkład niepieniężny (aportów); 

c) składnia oświadczeń o ewentualnym skorzystaniu przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z prawa 

pierwszeństwa, o którym stanowi przepis art. 258 ustawy z dnia 25 września 2000r. - Kodeks spółek 

handlowych (DZ. U. z 2000r.Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) 

2) Kamieniec Ząbkowicki może w szczególności obejmować udziały w spółkach już istniejących, do których 

przystępuje oraz w spółkach tworzonych. 

3) Wójt decyduje o wniesieniu udziałów do spółki w formie zarządzenia.

1) Upoważnia się Wójta do zbywania udziałów w spółkach.

2) Decyzje o zbyciu udziałów Wójt Gminy Kamieniec Ząbkowicki podejmuje w formie zarządzenia.

ID: OUXPB-GSUMO-RUJHS-WTQMV-UVRCK. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLV/214/2010  

RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI  

z dnia 16 lipca 2010 r.  

 

w sprawie określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki w spółkach prawa handlowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.). Rada Gminy Kamieniec Ząbkowicki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

§ 2.  

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach musi być poprzedzone wyceną 

wnoszonego mienia komunalnego.  

§ 4.  

§ 5. O każdym wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów Wójt informuje Radę Gminy Kamieniec Ząbkowicki na 

najbliższej sesji Rady Gminy następującej po wniesieniu, cofnięciu bądź zbyciu udziałów.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/213/2010 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 16 lipca 2010r. w sprawie 

określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki w spółkach

prawa handlowego Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. Wykonywanie przez Gminę Kamieniec 

Ząbkowicki uprawnień wspólnika wymaga podejmowania szeregu decyzji, w tym w sprawach bieżących (np.: 

składania oświadczeń o ewentualnym korzystaniu z prawa pierwszeństwa), które z powodzeniem - bez bezpośredniego

angażowania organu uchwałodawczego - mogą być realizowane bezpośrednio przez organ wykonawczy. Rada Gminy 

Kamieniec Ząbkowicki zachowa kontrolę nad sprawami normowanymi przedmiotową uchwałą, przy czym będzie ona 

miała charakter pośredni. Wskazana kontrola będzie wykonywana na etapie procedury budżetowej, w tym zmian 

uchwały budżetowej, a ponadto na etapie podejmowania uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kamieniec 

Ząbkowicki absolutorium. Ponadto organ uchwałodawczy będzie na bieżąco informowany o podjętych przez organ 

wykonawczy czynnościach regulowanych uchwałą. W konsekwencji przyjęcie niniejszej uchwały powinno znacząco 

usprawnić korzystanie przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z posiadanych uprawnień właścicielskich. Uwzględniając 

powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne.  

1) spółce – należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której Gmina 

Kamieniec Ząbkowicki posiada udziały lub akcje, 

2) udziałach – należy przez to rozumieć udziały lub akcje będące własnością Gminy Kamieniec Ząbkowicki w spółce,

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

1) Upoważnia się Wójta do: 

a) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów pieniężnych w ramach kwot 

przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Kamieniec Ząbkowicki na dany rok budżetowy; 

b) wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały, wkładów mogących zgodnie z przepisami prawa 

stanowić wkład niepieniężny (aportów); 

c) składnia oświadczeń o ewentualnym skorzystaniu przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z prawa 

pierwszeństwa, o którym stanowi przepis art. 258 ustawy z dnia 25 września 2000r. - Kodeks spółek 

handlowych (DZ. U. z 2000r.Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) 

2) Kamieniec Ząbkowicki może w szczególności obejmować udziały w spółkach już istniejących, do których 

przystępuje oraz w spółkach tworzonych. 

3) Wójt decyduje o wniesieniu udziałów do spółki w formie zarządzenia.

1) Upoważnia się Wójta do zbywania udziałów w spółkach.

2) Decyzje o zbyciu udziałów Wójt Gminy Kamieniec Ząbkowicki podejmuje w formie zarządzenia.

ID: OUXPB-GSUMO-RUJHS-WTQMV-UVRCK. Podpisany. Strona 3 / 3


